
                                                                                                            

Znak sprawy: IN.271.3.2024                                                Leszno, 25.03.2024 r. 
 
 

ZESTAW PYTAŃ I ODPOWIEDZI Nr 2 z dnia 25.03.2024 r. 
MODYFIKACJA TREŚCI SWZ NR 2 

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pod nazwą 
„Budowa dróg w strefie I.D.E.A. w Lesznie.”  
 
Zamawiający – Miasto Leszno, prowadzący postępowanie Urząd Miasta Leszna, Wydział Inwestycji informuje,  
iż w ww. postępowaniu wpłynęły pytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, na który na podstawie 
art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r.,  
poz. 1605), udzielono następujących odpowiedzi: 
 

I. Zestaw pytań i odpowiedzi: 
 
Pytanie nr 1: Dotyczy par.13 ust. 3 umowy  
Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów par. 13 pkt 3 umowy: „ Umowa z podwykonawcą, o którym mowa  
w ust. 2 powyżej, stanowi Załącznik do niniejszej Umowy”.  
Zapisy stoją w sprzeczności z zapisami dotyczącymi trybu zgłaszania podwykonawców wraz z projektami umów 
podwykonawczych, o których stanowią zapisy par. 12 umowy.  
Wykonawca stoi na stanowisku, że w dniu podpisania umowy z Zamawiającym nie możemy posiadać umowy  
z podwykonawcami, gdyż umowy z podwykonawcami zgodnie z trybem wskazanym powyżej będą zawierane 
dopiero po podpisaniu umowy między wybranym w przetargu Wykonawcą a Zamawiającym. Zatem umowy  
z podwykonawcami mogą stanowić załącznik dopiero jak umowa z Zamawiającym będzie zawarta i jak 
Zamawiający zaakceptuje projekt umowy z podwykonawcą.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane przez Wykonawcę zmiany. Zamawiający wskazuje,  
że postanowienia § 13 dotyczą podwykonawcy (i umowy z podwykonawcą), na zasoby którego wykonawca 
powoływał się na etapie postępowania o udzielenie zamówienia, stąd Zamawiający zasadnie oczekuje,  
że współpraca generalnego wykonawcy z takim podwykonawcą będzie uregulowana w odpowiedniej formie już 
na etapie zawierania umowy. 
 
Pytanie nr 2: Dotyczy projektu umowy par. 14 ust 1 a)  
Wykonawca wnosi o zmniejszenie wymiaru kary za niewywiązanie się z obowiązku określonego w par. 14 ust. 1 
A) umowy – do wysokości 0,1% wartości umowy. Aktualna wysokość ewentualnej kary umownej (1 % wartości 
umowy), którą Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę jest w ocenie Wykonawcy rażąco wygórowana, 
dlatego też powinna być zmniejszona.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane przez Wykonawcę zmiany. 
 
Pytanie nr 3: Dotyczy projektu umowy par. 14 ust 1 b)  
Wykonawca wnosi o zmniejszenie wymiaru kary za niewywiązanie się z obowiązku określonego w par. 14 ust. 1 
b) umowy – do wysokości 0,1% wartości umowy. Aktualna wysokość ewentualnej kary umownej (1 % wartości 
umowy), którą Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę jest w ocenie Wykonawcy rażąco wygórowana, 
dlatego też powinna być zmniejszona.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane przez Wykonawcę zmiany. 
 
Pytanie nr 4: Dotyczy projektu umowy par. 14 ust 1 c)  
Wykonawca wnosi o zmniejszenie wymiaru kary za niewywiązanie się z obowiązku określonego w par. 14 ust. 1 
c) umowy – do wysokości 0,1% wartości umowy. Aktualna wysokość ewentualnej kary umownej (0,5 % wartości 
umowy), którą Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę jest w ocenie Wykonawcy rażąco wygórowana, 
dlatego też powinna być zmniejszona.  
 



                                                                                                            

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane przez Wykonawcę zmiany. 
 
Pytanie nr 5: Dotyczy projektu umowy par. 14 ust 1 e)  
Wykonawca wnosi o zmniejszenie wymiaru kary za niewywiązanie się z obowiązku określonego w par. 14 ust. 1 
e) umowy – do wysokości 0,1% wartości umowy. Aktualna wysokość ewentualnej kary umownej (0,5 % wartości 
umowy), którą Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę jest w ocenie Wykonawcy rażąco wygórowana, 
dlatego też powinna być zmniejszona.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane przez Wykonawcę zmiany. 
 
Pytanie nr 6: Dotyczy projektu umowy par. 14 ust 1 l)  
Wykonawca wnosi o zmniejszenie wymiaru kary za niewywiązanie się z obowiązku określonego w par. 14 ust. 1 
l) umowy – do wysokości 0,1% wartości umowy. Aktualna wysokość ewentualnej kary umownej (0,5 % wartości 
umowy), którą Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę jest w ocenie Wykonawcy rażąco wygórowana, 
dlatego też powinna być zmniejszona.  
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane przez Wykonawcę zmiany. 
 
Pytanie nr 7: Dotyczy projektu umowy par. 16 ust 14  
Wnosimy o zmniejszenie wymiaru kary za niewywiązanie się z obowiązku określonego w par. 16 ust. 14 umowy 
– do wysokości 0,1% wartości umowy. Aktualna wysokość ewentualnej kary umownej (0,5 % wartości umowy), 
którą Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę jest w ocenie Wykonawcy rażąco wygórowana, dlatego też 
powinna być zmniejszona.  
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane przez Wykonawcę zmiany. 
 
Pytanie nr 8: W dokumentacji przetargowej występuje niespójność w zakresie kategorii ruchu drogi, dla jakiej 
należy zaprojektować mieszanki mineralno – asfaltowe. W SST wskazano mieszanki KR1-2, natomiast zgodnie 
opisem technicznym konstrukcję nawierzchni zaprojektowano dla KR3. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że  należy przyjąć wytyczne SST dla mieszanki KR3. 
 
Pytanie nr 9: Dotyczy D.05.03.05A, D.05.03.05B. Specyfikacje przywołują nieaktualne WT1, WT2-2010. Czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymagań w stosunku do MMA i przedstawienie ich w oparciu o aktualne 
WT-1, WT-2 2014?  Wspomniane dokumenty zostały wdrożone zarządzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora 
Dróg Krajowych i Autostrad z 2014 roku. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na wykorzystanie aktualnych WT-1 i WT-2 2014. 
 
Pytanie nr 10: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zamianę materiału do wykonania kanalizacji deszczowej – Rury 
PEHD SN8 Dn 600 – Dn 500 zamiana na rury Strukturalne PP SN8 DN 600 – 500mm .  Zamiana rur pozwoli znacząco 
obniżyć koszty inwestycji. 
 
Odpowiedź : 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zamianę materiału z PEHD na rury Strukturalne PP.  
 
Pytanie nr 11: Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności zapisów SWZ: czy Załącznik nr 10a do SWZ - "Oświadczenie 
dotyczące wykorzystania pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym we flocie 
pojazdów samochodowych, używanych przy wykonywaniu tego zadania" należy złożyć wraz z ofertą (zgodnie 
zapisem w Rdz. 11 pkt 11 ppkt 5 SWZ), czy bezpośrednio przed podpisaniem umowy (zgodnie z zapisem Rdz 3 
pkt 14 SWZ) ? 



                                                                                                            

 
Odpowiedź : 
Zamawiający informuje, iż zapis w rozdziale 11 ppkt 5 SWZ został omyłkowo ujęty w SWZ.  Oświadczenie 
dotyczące wykorzystania pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym we flocie 
pojazdów samochodowych, używanych przy wykonywaniu tego zadania (załącznik nr 10a do SWZ) należy złożyć 
bezpośrednio przed podpisaniem umowy, zgodnie z zapisem rozdziału 3 pkt 14 SWZ.  
 
Pytanie nr 12: 
Czy Zamawiający, jako równoważne do rur strukturalnych PE HD szczegółowo opisanych w dokumentacji 
technicznej w zakresie średnic ≥ DN500, dopuści rury DN 500 i DN630 ze ścianką litą z PP o sztywności SN8kN 
produkowane zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 1852-1?Ww. będzie zgodne z wymaganiami Zamawiającego, 
tak jak w przypadku rur o średnicy do DN400, gdzie dopuścił tylko i wyłącznie rury ze ścianką litą wg PN-EN 1401-
1- nie dopuszczając rur strukturalnych. Zastosowanie do realizacji rur o których mowa powyżej pozwoli zachować 
zasadę uczciwej konkurencji zgodnie z art. 99 Pzp oraz znacznie wpłynie na obniżenie kosztów inwestycji. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi przy pytaniu nr 10. Dodatkowo Zamawiający wskazuje, że nie traktuje 
rozwiązania zaproponowanego przez Wykonawcę jako równoważnego do oczekiwanego przez Zamawiającego. 
Odnosząc się do „zachowania uczciwej konkurencji zgodnie z art. 99 Pzp” Zamawiający informuje, że według 
posiadanych przez niego informacji na rynku dostępne są rozwiązania, spełniające wymogi Zamawiającego, 
pochodzące od co najmniej 2 producentów, stąd nie ma podstaw do uznania, aby oczekiwane przez 
Zamawiającego rozwiązania naruszały zasadę uczciwej konkurencji 
 

II. Zamawiający - Miasto Leszno, prowadzący postępowanie Urząd Miasta Leszna Wydział Inwestycji działając na 
podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, informuje, iż modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia,  
w następujący sposób: 
 
Rozdział 5 – Informacja o warunkach udziału w postępowaniu, pkt 2 Warunki udziału  
w postępowaniu, ppkt 3) sytuacji ekonomicznej lub finansowej: 

Było: 

Wykonawca spełni warunek dotyczący sytuacji ekonomicznej lub finansowej jeżeli wykaże, że: 

a)  dysponuje kwotą (środki własne i/lub zdolność kredytowa) w wysokości nie mniejszej niż 
3.000.000,00 PLN (słownie: dziesięć milionów złotych 00/100),  

oraz 

b) jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 
związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną ubezpieczenia nie mniejszą niż 
15.000.000,00 PLN (słownie: piętnaście milionów złotych 00/100). 

 
UWAGA:  

1) Zamawiający nie dopuszcza możliwości sumowania zdolności kredytowej Wykonawcy, 
potwierdzonych przez różne instytucje (banki), 

2) Zamawiający wyjaśnia, iż w przypadku złożenia w niniejszym postępowaniu oferty przez 
grupę Wykonawców (Konsorcjum), Zamawiający dopuszcza, w celu potwierdzenia 
spełnienia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego sytuacji finansowej  
i ekonomicznej, możliwość łączenia potencjału kilku Wykonawców (Konsorcjantów), który 
zsumowany łącznie pozwala wykazać fakt spełnienia niniejszego warunku udziału  
w postępowaniu dotyczącego sytuacji finansowej i ekonomicznej, 

3) Wartości podane w dokumentach potwierdzających spełnianie warunku w walucie innej 
niż PLN, Wykonawca powinien przeliczyć na PLN wg średniego kursu walut NBP z dnia 
publikacji ogłoszenia o niniejszym zamówieniu. W przypadku braku przeliczenia przez 
Wykonawcę Zamawiający dokona przeliczenia na PLN wg średniego kursu walut NBP na 
dzień, w którym opublikowano ogłoszenie o niniejszym zamówieniu. 

 
 



                                                                                                            

Jest: 
Wykonawca spełni warunek dotyczący sytuacji ekonomicznej lub finansowej jeżeli wykaże, że: 

a)  dysponuje kwotą (środki własne i/lub zdolność kredytowa) w wysokości nie mniejszej niż 
3.000.000,00 PLN (słownie: trzy miliony złotych 00/100),  

oraz 

b) jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 
związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną ubezpieczenia nie mniejszą niż 
15.000.000,00 PLN (słownie: piętnaście milionów złotych 00/100). 

 
UWAGA:  

1) Zamawiający nie dopuszcza możliwości sumowania zdolności kredytowej Wykonawcy, 
potwierdzonych przez różne instytucje (banki), 
 

2) Zamawiający wyjaśnia, iż w przypadku złożenia w niniejszym postępowaniu oferty przez 
grupę Wykonawców (Konsorcjum), Zamawiający dopuszcza, w celu potwierdzenia 
spełnienia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego sytuacji finansowej  
i ekonomicznej, możliwość łączenia potencjału kilku Wykonawców (Konsorcjantów), który 
zsumowany łącznie pozwala wykazać fakt spełnienia niniejszego warunku udziału  
w postępowaniu dotyczącego sytuacji finansowej i ekonomicznej, 

3) Wartości podane w dokumentach potwierdzających spełnianie warunku w walucie innej 
niż PLN, Wykonawca powinien przeliczyć na PLN wg średniego kursu walut NBP z dnia 
publikacji ogłoszenia o niniejszym zamówieniu. W przypadku braku przeliczenia przez 
Wykonawcę Zamawiający dokona przeliczenia na PLN wg średniego kursu walut NBP na 
dzień, w którym opublikowano ogłoszenie o niniejszym zamówieniu. 

 
 
Rozdział 11 – Opis sposobu przygotowywania oferty pkt 11. Dokumenty składane wraz z ofertą:  
 
Było: 
 

1) Oświadczenie Wykonawcy o niepodleganiu wykluczeniu oraz o spełnianiu warunków udziału  
w postępowaniu  (oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp) - Załącznik nr 2 do SWZ,  

2)  Oświadczenie podmiotu udostępniającego zasoby o niepodleganiu wykluczeniu oraz o spełnianiu 
warunków udziału  (oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp) - Załącznik nr 3 do SWZ, 
(w sytuacji, kiedy Wykonawca w celu wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu polega na 
zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby), 

3)  Zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby (w sytuacji, kiedy Wykonawca w celu wykazania 
spełnienia warunków udziału w postępowaniu polega na zdolnościach lub sytuacji podmiotów 
udostępniających zasoby) – Załącznik nr 4 do SWZ. 

W przypadku, gdy zobowiązanie zostało sporządzone jako dokument w postaci papierowej i opatrzone 
własnoręcznym podpisem, przekazuje się cyfrowe odwzorowanie tego dokumentu opatrzone 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym, 
poświadczającym zgodność cyfrowego odwzorowania z dokumentem w postaci papierowej.  

4)  Oświadczenie Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia (w przypadku oferty 
składanej wspólnie przez Wykonawców) – Załącznik nr 5 do SWZ.  

5)  Oświadczenie dotyczące wykorzystania pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem 
ziemnym we flocie pojazdów samochodowych, używanych przy wykonywaniu tego zadania – Załącznik  
nr 10 do SWZ. 

6) Pełnomocnictwo upoważniające do złożenia oferty, o ile ofertę składa pełnomocnik lub pełnomocnictwo 
dla pełnomocnika do reprezentowania w postępowaniu Wykonawców wspólnie ubiegających się o 



                                                                                                            

udzielenie zamówienia, do reprezentowania w postępowaniu Wykonawców wspólnie ubiegających się o 
udzielenie zamówienia.  

Wymagana forma:  
Oświadczenia i dokumenty o których mowa powyżej należy złożyć, pod rygorem nieważności, w formie 
elektronicznej lub w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. 

 
Jest: 

1) Oświadczenie Wykonawcy o niepodleganiu wykluczeniu oraz o spełnianiu warunków udziału  
w postępowaniu  (oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp) - Załącznik nr 2 do SWZ,  

2)  Oświadczenie podmiotu udostępniającego zasoby o niepodleganiu wykluczeniu oraz o spełnianiu 
warunków udziału  (oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp) - Załącznik nr 3 do SWZ, 
(w sytuacji, kiedy Wykonawca w celu wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu polega na 
zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby), 

3)  Zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby (w sytuacji, kiedy Wykonawca w celu wykazania 
spełnienia warunków udziału w postępowaniu polega na zdolnościach lub sytuacji podmiotów 
udostępniających zasoby) – Załącznik nr 4 do SWZ. 

W przypadku, gdy zobowiązanie zostało sporządzone jako dokument w postaci papierowej i opatrzone 
własnoręcznym podpisem, przekazuje się cyfrowe odwzorowanie tego dokumentu opatrzone 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym, 
poświadczającym zgodność cyfrowego odwzorowania z dokumentem w postaci papierowej.  

4)  Oświadczenie Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia (w przypadku oferty 
składanej wspólnie przez Wykonawców) – Załącznik nr 5 do SWZ.  

5) Pełnomocnictwo upoważniające do złożenia oferty, o ile ofertę składa pełnomocnik lub pełnomocnictwo 
dla pełnomocnika do reprezentowania w postępowaniu Wykonawców wspólnie ubiegających się  
o udzielenie zamówienia, do reprezentowania w postępowaniu Wykonawców wspólnie ubiegających się 
o udzielenie zamówienia.  

Wymagana forma:  
Oświadczenia i dokumenty o których mowa powyżej należy złożyć, pod rygorem nieważności, w formie 
elektronicznej lub w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. 

 
 
 
Pozostałe zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.  
 
 
 
 

Z poważaniem 
 

NACZELNIK WYDZIAŁU INWESTYCJI 

      /-/ Celina Pilżys-Kosmatka 

 
 
 
 
 


